
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 18. PROSINCE 2023 

 
 

1.  
Projednání návrhu programu  
Kontrola usnesení 
 
2. 
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a.s. za 1. – 3. čtvrtletí 2023 
Materiál č. 52/2023, na vědomí 
 
3. 
Reporting za leden až listopad 2023  
Materiál č. 53/2023, na vědomí 
Přílohy: 

A. Odhad plnění ZPP 2023, včetně výhledu vývoje rezerv 
B. Reporting produkčních dat za 1. – 3. Q 2023  

 
4. 
Návrhy na schválení realizace zakázek 
Materiál č. 54/2023, k projednání 
 
5. 
Nové příspěvky z fondu prevence pro rok 2024 
Materiál č. 55 A/2023, k projednání 
Materiál č. 55 B/2023, na vědomí 
 
6. 
Aktuální informace o jednání (JŘBU) s dodavatelem VZ „Uvolňování a rozvoj 
informačních systémů VZP ČR“  
(ústní informace) 
 
7. 
Informace o jednáních s premiérem a ministrem zdravotnictví k situaci ve 
zdravotnictví a o přijatém řešení 
(ústní informace) 
 
8. 
Různé 

 
 

 



1 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 18. 12. 2023 

 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 18. 12. 2023. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Zpráva o výsledcích hospodaření PVZP, a.s. za 1. - 3. čtvrtletí 2023 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Zprávu o výsledcích hospodaření PVZP, a.s. za 
1. - 3. čtvrtletí 2023. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Reporting za leden až listopad 2023, Přílohy A, B 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až listopad 2023, včetně 
přílohy A – Odhad plnění ZPP 2023, včetně výhledu vývoje rezerv a přílohy B – 
Reporting produkčních dat za 1. – 3. čtvrtletí 2023. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Návrhy na schválení realizace zakázek 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Podpora zařízení UPS“ ve 
zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Podpora personálního 
informačního systému“ ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení zadávání nadlimitní veřejné zakázky 
„Poskytování právních služeb v oblasti ICT“ ve zjednodušeném režimu. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Nové příspěvky z fondu prevence 2024 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informace o novém příspěvku z fondu 
prevence na odlehčené sádry a fixace pro děti do 18 let a schvaluje jeho zařazení do 
fondu prevence k 1. 2. 2024. 
 



2 
 

Správní rada VZP ČR schvaluje uvolnění 22, 5 mil. Kč z rezervy fondu prevence a 
zařazení této částky do položky Zdravotnické pomůcky. 
 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informace o příspěvku na zvýšení dostupnosti 
psychosociální podpory formou telemedicíny pro pojištěnce od 18 let a schvaluje 
realizaci preventivního programu „Zvýšení dostupnosti psychosociální podpory 
formou telemedicíny“, a to vypsáním veřejné výzvy. 
 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informace o rozšíření skupiny pojištěnců, 
kterým VZP ČR z fondu prevence přispěje na očkování proti HPV virům. 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Informace o jednáních s premiérem, ministrem zdravotnictví a lékaři k situaci ve 
zdravotnictví a o přijatém řešení 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí ústní informaci ředitele VZP ČR o jednáních 
s premiérem, ministrem zdravotnictví a lékaři k situaci ve zdravotnictví a o 
přijatém řešení.  
 
 
 


